
 
 
 
 

   Je nám ctí, že Vás můžeme již nyní informovat o plánovaném otevření  
 

              Komunitního centra v Nové Pace.  
 
 

Komunitní centrum je místo, ve kterém chceme od ledna 2023 podporovat komunitní život, nabídneme prostor 
pro uskutečnění různých aktivit pro širokou veřejnost. Plánovanými aktivitami chceme propojovat různé věkové 
kategorie i cílové skupiny. Předností je bezbariérovost objektu. Komunitní centrum se nachází v prostoru 
bývalého klášterního komplexu v Nové Pace.    
Aktivity budou určeny pro zájemce bez rozdílu věku a handicapu. Ceníky pronájmu prostor a jednotlivých 
služeb budou zveřejněny na www.zbb.cz. 
 

Připravujeme: 
 

Rodiny s dětmi, prarodiče, školky, školy 
- K dispozici budou zařízené prostory se sociálním zázemím, park, možnost drobného občerstvení. 

Kapacita cca 20 až 30 dětí a doprovod 
Konkretizace: 

- dílničky (keramika, tapety), malování na keramiku, výroba záložek, přáníček, téma výroba „co 
příroda dala“ 

- akce: drakiáda, dětský karneval, stavění sněhuláků, stopovaná, předčítání, výlet do lesa, soutěže 
podle věkové kategorie, stezka odvahy, opékaní vuřtů, čarodějnický rej, 
promítání na dané téma, mikulášská akce a výroba drobnůstek pro rodiny nebo jejich prarodiče 

- tvoření: výroba mráčků z papíru, výroba tradičních papírových draků, výroba mimoňů z papíru, 
vánoční tvoření (kuře ve skořápce, narcisky z papírů, vánoční stromečky z filcu, ozdůbky pod 
stromeček) 

- soutěže pro různé věkové kategorie, hřiště hrou, aktivity v parku pro malé i velké 
 

Různé cílové skupiny 
- bez rozdílu věku, postižení. Kapacita cca do 20 osob. Jedná se o aktivity, jejíž přidanou hodnotou je 

tvorba, kreativita, setkávání se v pravidelných intervalech dle druhů činnosti. K dispozici prostory 
s ozvučením, sociální zázemí, venkovní prostranství (park, komunitní zahrádka), keramická pec atd. 
Bude se jednat o plánované dny a hodiny v týdnu. Možnost využití sdílené knihovny, která bude 
umístěna v parku a určena pro veřejnost. 

Konkretizace: 
- „Poznej a vyrob si svůj hudební nástroj“, určeno pro skupiny osob bez rozdílu věku a postižení 

ukončeno kulturním představením pro veřejnost 
- malování na dřevo, na keramiku na sklo a jiné dostupné materiály, výroba svíček, mýdel, z proutí, 

ovčí vlny  
- bylinky z komunitní zahrádky, pěstování vlastních bylinek až po konečné zpracování určeno pro 

skupiny, dále poznávání květin z našich luk a výroba vlastního herbáře 
- aromaterapie, mineralogie, tkalcování a další kurzy, cílené pro tradice tamního regionu 
- výuka malování vlastního obrazu dle různých technik, malování pro různé cílové skupiny zájemců na 

zadané téma, ukončeno výstavou pro veřejnost 
- relaxační čtení, motivační čtení, knihovna z darovaných knih 

 

Různé cílové skupiny – cvičení 
- pro seniory s využitím pomůcek, cvičení pro rodiny s dětmi, cvičení pro veřejnost (hudba, žíněnky 

atd.) Bude se jednat o plánované dny, plánované hodiny v týdnu 

http://www.zbb.cz/


Konkretizace: 
- aktivity pro děti se zdravotním postižením s využitím speciálních hraček (didaktické, komunikační) 
- cvičení pro tělesně postižené nebo seniory s využitím speciálních zařízení (motomed, rotoped, 

žíněnky, pomůcky na procvičení motoriky, horních a dolních končetin) 
- pravidelné cvičení pro zájemce z řad veřejnosti (20 osob) využití zrcadel v místnosti, žíněnky, atd. 
- cvičení pro seniory, speciální protahovací cviky, využití trenažeru na chůzi atd. 

 

Zajišťování akcí pro veřejnost 
 

- svatby, jednání spolků, klubů, svazů, setkávání zájmových skupin 
 

Konkretizace: 
- svatby pro 30-100 osob s celkovou organizací a zajištěním (výzdoba, catering, hudba s využitím 

tamních organizací a řemeslníků atd.) 
- organizace typu vítání občánků s možností přípravy dárků z vlastní rukodělné dílny 
- setkání spolkových organizací s možností představení jejich činnosti veřejnosti – workshopy, 

promítání, kapacita 100 osob 
 

Organizace vzdělávacích programů 
 

- besedy na dané téma, promítání, setkávání spolků a spřátelených organizací 
 

Konkretizace: 
- vzdělávací programy pro děti, dospělé, seniory, rodiny s dětmi, veřejnost, osoby se zdravotním 

postižením 
- besedy na téma prevence proti úrazům, ekologie, ochrana přírody, třídění odpadů 
- přednášky zdravý životní styl, bezbariérovost, použití kompenzačních pomůcek v praxi 
- diskusní programy - téma pro rodiče – děti se zdravotním postižením, laicky pečující 
- výstavy tvorby umělců regionu (obrazy na téma Nová Paka, historie kláštera atd.) 
- představení dodavatele kompenzačních a rehabilitačních pomůcek firmami prodávající tyto pomůcky 

 

Organizace větších akcí 
 

- pro větší počet účastníků (kapacita 200 osob), konkrétně Dny otevřených dveří 4 x ročně, 
organizace výstav, prodej výrobků, nabídka pronájmu prostor pro plesy typu maturitní nebo dle 
požadavku objednatele, konference na dané téma, výroční schůze (kapacita 100 osob) 

 

Konkretizace: 
- dny otevřených dveří (jaro, léto, podzim, zima), tematická výstava spojená s prodejem pro širokou 

veřejnost 
- kulturní (plesy pro maturanty), módní přehlídka oblečení pro handicapové  
- přednáška spojená s besedou na téma Historie Nové Paky (promítání) s využitím vzpomínek 

tamních patriotů 
- výroční schůze spolků, svazů s možností představení činnosti organizace Život bez bariér, z.ú. 

 

Více informací, aktuality a plánované činnosti se dozvíte na našich stránkách www.zbb.cz v odkazu Komunitní 
centrum Nová Paka nebo na facebooku Komunitní centrum, kde budou s časovým předstihem umístěny 
konkrétní nabídky na jednotlivé činností a setkání. Pro přehlednost plánovaných akcí bude sloužit sdílený 
kalendář. 
 
Rezervace na plánované činnosti a akce budou řešeny formou emailu nebo domluvy po telefonu. 
 

Provozovatel komunitního centra: 
   

Život bez bariér, z. ú., Lomená 533, 509 01 Nová Paka, Česká republika, 
 

Kontakty:  
e-mail: jitka.fucikova@zbb.cz ; T: +420 603 434 833 ; www.zbb.cz 

 

 

 

Revitalizace projektu Komunitní centrum Nová Paka vznikla za spolupráce města Nová Paka a 
Královéhradeckého kraje 

http://www.zbb.cz/

